Con el pago y nueva suscripción El Fondo logró mejorar el costo financiero y prolongar el 

pago diferido en 120 cuotas mensuales y variables que comprenden principal más 

interés calculadas a 180 meses.  

Las primeras doce cuotas serán niveladas, fijas, mensuales y consecutivas que comprenden 

intereses y principal. Las siguientes ciento ocho (108) cuotas serán mensuales, 

variables, y consecutivas, que comprenden principal e intereses por mes vencido y 

una última cuota por cualquiera otra suma adeudada que estuviere pendiente de pago 

en la fecha de vencimiento del plazo del Crédito.